

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) Per 31 Maret 2019 dan 31 Desember 2018 (dalam jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	31 Mar 2019	31 Des 2018
ASET			
1.	Kas	363.868	312.492
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	8.698.335	9.563.707
3.	Penempatan pada bank lain	1.458.491	3.200.515
4.	Tagihan spot dan derivatif	832.966	1.129.166
5.	Surat berharga		
a.	Dukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	4.341.475	2.943.394
b.	Tersedia untuk dijual	8.220.465	7.205.904
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	341.284	344.615
d.	Prinjaman yang diberikan dan piutang	1.422.666	1.118.552
e.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	1.480.623	1.138.826
f.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-
6.	Tagihan akseptasi	6.065.034	6.109.598
7.	Kredit	-	-
a.	Dukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Prinjaman yang diberikan dan piutang	58.269.441	56.814.659
e.	Pembayaran syariah	-	-
8.	Penyerahan	-	-
9.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	-	-
a.	Surat berharga	(20.700)	(17.052)
b.	Kredit	(2.456.859)	(2.540.397)
c.	Lainnya	(79.808)	(79.804)
10.	Aseset tetap dan inventaris	871.555	819.814
11.	Akumulasi amortisasi aseset tetap dan inventaris -/	(226.156)	(188.448)
12.	Aseset tetap dan inventaris	1.173.344	1.122.759
13.	Akumulasi penyusutan aseset tetap dan inventaris -/	(443.863)	(417.353)
14.	Aset non produktif	-	-
a.	Properti terbengkalai	-	-
b.	Aset yang diambil alih	19.091	19.091
c.	Rekening nudo	112	212
d.	Aset antarkantor	-	-
e.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
f.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
15.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	-	-
16.	Sewa pembiayaan	595.935	725.871
17.	Aseset pajak tangguhan	4.087.001	1.901.420
18.	Aseset lainnya	-	-
19.	TOTAL ASET	94.857.465	91.227.751
LIABILITAS DAN EKUITAS			
Liabilitas			
1.	Giro	16.201.949	18.409.234
2.	Tabungan	7.005.131	5.886.130
3.	Simpangan berangka	40.616.008	37.490.590
4.	Dana investasi revenue sharing	-	-
5.	Prinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6.	Prinjaman dari bank lain	1.701.915	1.731.192
7.	Liabilitas spot dan derivatif	598.717	910.905
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	1.138.662	1.138.662
9.	Utang akseptasi	6.065.034	6.109.598
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Prinjaman yang diterima	8.544.782	8.628.000
12.	Serjan jamrah	-	-
13.	Liabilitas antarkantor	-	-
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
14.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
15.	Liabilitas lainnya	3.780.463	2.508.431
16.	Dana investasi profit sharing	-	-
17.	TOTAL LIABILITAS	85.993.495	82.810.742
Ekuitas			
1.	Modal disetor	-	-
a.	Modal dasar	5.000.000	5.000.000
b.	Modal yang belum disetor -/	(745.050)	(745.050)
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-	-
2.	Tambahan modal disetor	-	-
a.	Agio	-	-
b.	Disagio -/	-	-
c.	Modal tambahan	-	-
d.	Dana setoran modal	-	-
e.	Lainnya	-	-
3.	Penghasilan komprehensif lain	-	-
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(77.797)	(231.868)
c.	Bagian efektif dari nilai arus kas	-	-
d.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
e.	Bagian efektif dari nilai arus kas	-	-
f.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	(1.354)	(1.354)
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	14.132	58.306
h.	Lainnya	-	-
4.	Selain kumulatif reorganisasi	-	-
5.	Selain restrukturisasi entitas sependengali	-	-
6.	Ekuitas lainnya	-	-
7.	Cadangan	-	-
a.	Cadangan umum	-	-
b.	Cadangan tujuan	-	-
8.	Labarugi	-	-
a.	Tahun-tahun lalu	4.336.975	4.305.743
b.	Tahun berjalan	337.064	31.232
9.	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	8.863.970	8.417.009
10.	Kepentingan non pengendali	-	-
11.	TOTAL EKUITAS	8.863.970	8.417.009
12.	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	94.857.465	91.227.751

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Untuk Periode Tiga Bulan yang Berakhir Pada Tanggal 31 Maret 2019 dan 2018 (dalam jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	31 Mar 2019	31 Mar 2018
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga		
a.	Rupiah	1.461.263	1.188.814
b.	Valuta asing	306.797	199.404
2.	Beban Bunga		
a.	Rupiah	644.271	385.476
b.	Valuta asing	158.676	77.131
	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	965.113	925.811
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga			
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga		
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan		
i.	Surat berharga	36.270	20.040
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	365.235	383.049
iv.	Aseset keuangan lainnya	5	2.028
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	90.782	31.036
d.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aseset keuangan lainnya	281.452	59.105
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e.	Dividen	-	-
f.	Keuntungan dari penyerahan dengan equity method	-	-
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	496.815	352.754
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	22.865	26.771
i.	Pendapatan lainnya	63	1
2.	Beban Operasional Selain Bunga		
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	13.094	43.743
i.	Kredit	-	-
ii.	Spot dan derivatif	260.598	430.230
iii.	Aseset keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	13.806	256
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	73	27.219
d.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aseset keuangan lainnya	387.748	72.371
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	3.653	28
f.	Kredit	162.989	287.040
g.	Pembayaran syariah	2.714	554
h.	Aseset keuangan lainnya	519	254
i.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
g.	Kerugian dari penyerahan dengan equity method	229.299	115.013
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	176.357	39.192
i.	Keuntungan penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	430.569	320.367
j.	Beban tenaga kerja	318.508	272.370
k.	Beban promosi	76.357	39.192
l.	Beban lainnya	430.569	320.367
	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(625.849)	(734.023)
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	339.264	191.588
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	(74)	-
2.	Keuntungan (kerugian) perubahan transaksi valuta asing	51.837	46.200
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	60.001	5.964
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	111.764	52.164
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	451.028	243.752
	Pajak penghasilan	(28.814)	(175.041)
	a. Taksiin pajak tahun berjalan	(85.150)	(113.751)
	b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-
	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	337.064	182.462
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
2.	Pos-pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	154.071	(78.802)
c.	Bagian efektif dari nilai arus kas	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(44.174)	21.254
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	109.897	(57.548)
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	446.961	124.914
	Labarugi Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :		
	PEMILIK	337.064	182.462
	KEPENTINGAN NON PENGENDALI		
	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	337.064	182.462
	Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :		
	PEMILIK	446.961	124.914
	KEPENTINGAN NON PENGENDALI		
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	446.961	124.914
	TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT		
	DIVIDEN		
	LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)		

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI Per 31 Maret 2019 dan 31 Desember 2018 (dalam jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	31 Mar 2019	31 Des 2018
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik		
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	27.043.412	28.872.928
3.	Lainnya	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik		
a.	BUMN		
i.	Committed		
-	Rupiah	288.014	39.474
-	Valuta asing	1.225.214	1.100.670
ii.	Uncommitted		
-	Rupiah	4.974.707	4.397.695
-	Valuta asing	4.800.344	4.530.648
b.	Lainnya		
i.	Committed		
-	Rupiah	4.722.008	6.419.697
-	Valuta asing	36.811.895	38.367.155
ii.	Uncommitted		
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik		
a.	Committed		
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted		
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan		
a.	L/C luar negeri	1.000.649	1.360.202
b.	L/C dalam negeri	481.281	632.043
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	29.454.259	28.122.838
5.	Lainnya	-	-
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diterima		
a.	Rupiah	9.205.396	10.465.749
b.	Valuta asing	15.735.625	14.383.901
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian		
a.	Bunga kredit yang diberikan	343.634	292.739
b.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diberikan		
a.	Rupiah	1.436.158	1.912.875
b.	Valuta asing	1.046.447	1.548.191
2.	Lainnya	-	-

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM Per 31 Maret 2019 dan 2018 (dalam jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	31 Mar 2019	31 Mar 2018
I. Modal Inti (Tier 1)			
1.	Modal Inti Utama (Common Equity Tier 1 (CET 1))	7.619.679	7.680.382
1.1.	Modal disetor (Setelah dikurangi Treasury Stock)	4.254.950	4.254.950
1.2.	Cadangan Tambahan Modal	4.606.063	4.465.939
1.2.1.	Faktor Penambah		
1.2.1.1.	Pendapatan komprehensif lainnya	-	-
1.2.1.1.1.	Selish lebih penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.1.1.2.	Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	14.619	36.285
1.2.1.1.3.	Saldo surplus revaluasi aset tetap	-	-
1.2.1.2.	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	-	-
1.2.1.2.1.	Agio	-	-
1.2.1.2.2.	Cadangan umum	-	-
1.2.1.2.3.	Labarugi tahun-tahun lalu	4.328.747	4.311.153
1.2.1.2.4.	Labarugi tahun berjalan	350.865	180.690
1.2.1.2.5.	Dana setoran modal	-	-
1.2.1.2.6.	Lainnya	-	-
1.2.2.	Faktor Pengurang		
1.2.2.1.	Pendapatan komprehensif lainnya	-	-
1.2.2.1.1.	Selish kurang penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.2.1.2.	Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(78.623)	(57.212)
1.2.2.2.	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	-	-
1.2.2.2.1.	Disagio	-	-
1.2.2.2.2.	Rugi tahun-tahun lalu	-	-
1.2.2.2.3.	Rugi tahun berjalan	-	-
1.2.2.2.4.	Selish kurang antara Penyisihan Penghapusan Aset (PPA) dan Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) atas aset produktif	-	-
1.2.2.2.5.	Selish kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book	-	-
1.2.2.2.6.	PPA aset non produktif yang wajib dibentuk	(9.545)	(4.977)
1.2.2.7.	Lainnya		